### פסק-דין

השופט ד' חשין:

1. בפנינו שני ערעורים מאוחדים על פסק דינו של בית המשפט המחוזי בירושלים (כבוד
סגן הנשיא צ' סגל והשופטים י' נועם ור' כרמל) בפ"ח 754/04. בהכרעת דינו מיום 9.9.04
הרשיע בית המשפט את אמג'ד דענא (להלן – אמג'ד או המערער 1) בעבירת רצח, לפי סעיף
300(א)(2) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן – חוק העונשין או החוק), ואילו את חוסאם
דענא (להלן – חוסאם או המערער 2) הרשיע בעבירה של סיוע לרצח, לפי סעיף 300(א)(2)

וסעיף 31 לחוק. השניים הורשעו על יסוד הודייתם, במסגרת הסדר טיעון, בעובדות כתב האישום המתוקן. ביום 5.12.04 גזר בית המשפט את דינם. על אמג'ד הטיל מאסר עולם, ועל חוסאם השית 14 שנות מאסר.

להשלמת התמונה אוסיף, כי מאחר שגם בפנינו היו שני המערערים מיוצגים בידי אותם באי כוח, עו"ד גלעדי ועו"ד ז'ולסון-גלעדי, הורינו בהחלטתנו מיום 7.8.06, כי ימונה לחוסאם סניגור נוסף מטעם הסנגוריה הציבורית. בעקבות זאת מונחה עו"ד לרנאו לייצגו.

## דיון

ערעורו של אמג'ד

11. חזרת נאשם מהודייתו יכול שתיעשה על פי הוראתו של סעיף 153(א) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 (להלן – חוק סדר הדין הפלילי). וכך מורה הסעיף:

"הודה הנאשם בעובדה, אם בהודיה שבכתב לפני המשפט ואם במהלך המשפט, רשאי הוא בכל שלב של המשפט לחזור בו מן ההודיה, כולה או מקצתה, אם הרשה זאת בית המשפט מנימוקים מיוחדים שיירשמו".

חזרה מהודיה טעונה אפוא רשותו של בית המשפט, ומתן רשות זו מותנה בקיומם של "נימוקים מיוחדים", שהמחוקק לא ראה לפרטם.

טענתו כי יש לראות בהודייתו במסגרת הסדר הטיעון משום חרטה על מעשיו – אין להישמע לה.

חוסאם טען עוד, כי שגה בית המשפט קמא בכך שלא הזמין תסקיר בעניינו. ואולם, ביום ביצוע העבירה כבר מלאו לחוסאם 28 שנים, ולפיכך לא קמה חובת של הגשת תסקיר לגביו (סעיף 1(1) לאכרזת דרכי ענישה (תסקיר של קצין מבחן), תשכ"ד-1964). משכך, לא מצאתי מקום להתערבותנו בעניין זה. כן טען חוסאם, כי בעת האירוע היה נתון להשפעת אלכוהול ואולי גם סמים. טענה זו לא הועלתה בפני בית המשפט קמא, וכבר מטעם זה אינני רואה להידרש לה.

אין לקבל את טענתו של חוסאם, לפיה חלקו באירוע לא מצדיק עונש חמור כמו זה שהושת עליו.

אציע לחבריי לקבל את ערעורו של אמג'ד, לבטל את הרשעתו ולהחזיר את התיק לבית משפט קמא לדין מחדש. במקביל אציע לדחות את ערעורו של חוסאם על גזר דינו.

21. משבוטלה הרשעתו של אמג'ד, חוזר הוא ממעמד של אסיר למעמד של עצור. לפיכך, אציע כי נעשה שימוש בסמכות שבסעיף 62 לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים), התשנ"ו-1996, ונורה על הארכת מעצרו של אמג'ד בתשעים ימים החל מהיום, או עד למתן פסק הדין בעניינו בבית המשפט המחוזי בירושלים, הכל לפי המוקדם.

ש ו פ ט

השופטת נ' נאור:

אני מסכימה.

ככלל, אין לאפשר לנאשם לבחון אם העונש שנגזר במסגרת הסדר טיעון עונה על ציפיותיו המוקדמות, ואם יראה לו שהעונש כבד מדי - לחזור בו מן ההודיה.

ד. "ישמע חכם ויוסיף דעת" (משלי א', ה'); בית משפט זה התוה את דרך הטיפול בניגוד עניינים בייצוג בפלילים בע"פ 2130/95 בשיר נ' מדינת ישראל, שאליו נדרש חברי. הנאמר שם מפי השופט קדמי יפה כוחו גם עתה כאז וראוי לעיון. אף לא למותר להזכיר, לשלמות התמונה, כי כלל 14(א) לכללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית), תשמ"ו-1986 אוסר על עורך דין לייצג לקוח "אם קיים חשש שלא יוכל למלא את חובתו המקצועית כלפיו... בשל התחייבות או חובת נאמנות שיש לו כלפי אחר", וכלל 14 (ב) קובע, כי "לא ייצג עורך דין צדדים בעלי אינטרסים מנוגדים באותו עניין". ראו גם קלינג, אתיקה בעריכת דין (תשס"א-2001), עמ' 167, המציין את הסיכון שבייצוג משותף בפלילים בהקשר האתי. אכן, כל מקרה לגופו ולנסיבותיו, אך דומה כי הנסיבות דנא הצביעו מניה וביה לכיוון הצורך ב"הפרדת כוחות". דברים אלה בכל היבטיהם צריך שיעמדו תדיר לנגד עיני הסניגוריה.